
  
 

 

 

Strategi og samfunn 
Postboks 353 
1372 Asker 

E-post 
post@asker.kommune.no 
Nettside 
www.asker.kommune.no 

Telefon 
66 90 90 00 
 

Org.nr.  
944 382 038 mva. 
 

 

Arbeids- og sosialdepartementet 

Postboks 8019 Dep 
 

0030 OSLO 
 

 
 
Deres ref.: Vår ref.: Arkivnr: Dato: 
 IBLICHF1 X66 &13 25.10.2016 
 S16/6229 L98439/16  
 
Ved henvendelse vennligst oppgi referanse S16/6229 

 

Svar på høring - Forslag til endringer i arbeidsavklaringspenger 
 

Forslag til endringer i folketrygdloven kapittel 11 om 
arbeidsavklaringspenger (AAP) innebærer å avgrense målgruppen som kan 

få arbeidsavklaringspenger, samt å avgrense hvor lenge man kan motta 

ytelsen. Høringen innebærer ulike forslag til endinger som skal 
tydeliggjøre hvem som kan motta AAP og legge til rette for et strammere 

stønadsløp. Hovedhensikten med endringene i reglene er å styrke 
insentivene til arbeid og aktivitet og gjøre ordningen målrettet 

sammenliknet med dagens situasjon. Asker kommune støtter det 
overordnede måket om at flest mulig skal arbeide og færrest mulig motta 

stønad.  
 

Forslagene til endringer i regelverket vil føre til en høyere terskel for å 
komme inn under AAP ordningen og en lavere terskel for å miste 

rettigheter. Dette vil øke antall sosialhjelpsmottakere og på den måten bli 
en vesentlig merutgift for kommunen, både i form av ressurser til 

saksbehandling, og utbetaling av sosialhjelp. Hvor stor merutgiftene vil bli 
er ikke beregnet. Asker kommune ønsker at det gjøres beregninger for 

økte utgifter, samt at kommunene kompenseres for utgiftene.     

 
Videre beskrives det i høringsnotatet at Arbeid- og velferdsetaten mener at 

NAV vil ha mulighet til å gi flere tettere oppfølging gjennom at færre vil 
motta AAP. Asker kommune vil understreke at det er avgjørende at det 

frigjøres mer tid til at NAV kontorene kan gi tett oppfølging til AAP 
mottakere, Sintef undersøkte i 2015 hvordan AAP ordningen fungerer 

(Sintef rapport, Hvordan fungerer arbeidsavklaringspenger som ytelse og 
ordning?). Her konkluderes det med at den største svakheten med AAP er 

at NAV‐kontorene ikke har ressurser til å gi den tette oppfølgingen som var 

intensjonen. Vi vet at mange AAP brukere har behov for tett oppfølging for 
å komme tilbake til arbeid og unngå å bli passive mottakere av stønad. 

Det er derfor avgjørende at det NAV kontorene tilføres tilstrekkelig 
ressurser for å kunne følge opp brukerne, og spesielt tidlig i AAP løpet. Det 

er også særlig viktig at unge brukere blir prioritert. Asker kommune stiller 



 

  

2 

også spørsmål ved om innstramming i regelverket vil føre til at mer tid går 

med til saksbehandling på bekostning av tid til oppfølging av brukerne.  
 

Til slutt vil Asker kommune trekke frem at det foreslås endringer hvor 
muligheten til å prøve seg i ordinært arbeid i de siste 12 månedene av 

stønadsløpet styrkes. Asker kommune støtter en slik utvidelse da dette 
trolig vil medføre at brukere kan øke sin arbeidsinnsats raskere enn tilfelle 

er med dagens ordning.  
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